« Te igitur Delphis considero, ac ne si velis quidem, silere tamen posse. Nunc enim vult aliquid Apollo Jovis filius, non quod ita velit, sed quod uti velit, necessitate adigatur. Placet vero, cæteris omnibus prætermissis, quando semel, nescio quo pacto hænc in orationem incidi, questionem cum hujus loci propriam, tum scitu dignissimam excutere. Sublata nimirum funditus, quantum est in nostris sapientibus, ex humana vita, est sublata, inquam, facultas illa, quam ejusdem vitæ seu columen mavis, seu denique fundamentum appellas licet: nos summæ quoque necessitatis dominam prouuntiamus. Democritus certe quidem, et Chrysippus, nisi memoria fallit, justam alter esse, alter dimidiam, humanæ naturæ dotis unius omnium longe pulcherrimæ, servitutem, certis abs sese rationibus confectum arbitrantur. Verum istorum eatenus sane ratio valeat, quatenus humanis tan-

Finitimas exose plagas, churissime divis,

Hastam intus cohibens, lectusque sedere memento.

Quid enim, dicat Argivus, licetne, si voluero? sedere possum, et cavere, si libeat? Tu vero, licet omnino ac posse respondebis: alioqui hoc te impetratum unquam fuisse:

quam quod maxime. Et medium se ferre curiōτατον est. In quo tamen, si mutandum esset aliquid, sedere potius quam ferre reponerem. Nam et arbitri sedere est.

(69) Ἐχθρὸς περικτιόνεσσι. Herodot. I, vii, p. 491, tertium huic oraculo versum addit, D Καὶ κεφαλὴν πεφυλαξο· κἀρη δὲ τὸ σῶμα [σαώσῃ].

Græciæ Xerxes immuebat; infestus Argivi Lacedæmonios patiebantur: Delphicum oraculum consulunt, quid facto sit opus: quiescere jubet oraculum. Ἐχθρὸς, igitur, περικτιόνεσσι Argivus, hoc est Lacedæmonius, qui paulo ante sex Argivorum milia ceciderant.

(70) Εἶσω τὸν προβόλαιον ἔχωρ. Interpres Herodoti, interius intamen habens. Malui, *Hastam intus cohibens*, ut etiam Camerarius intellexit, et irruentem, si forte, hostem, quasi feram aliquam, pressa intentaque hasta, venatoris instar expectans. Nam προβόλαιος, opinor, non absimilis προβόληρ. Sequitur πεφυλαγμένους ἦσο· Valla, *impune maneto*. Πεφυλαγμένους ἔχειν vigilantiae ac sollicitudinis est, non impunitatis. Quod extremo versu, de tegendo capite admonet, Argos, credo, primariam urbem ac metropolim intelligit.

Chironis magni soboles germana, Cariste,

*Desere Pelicium montem, Eubæaque tumentis
Alta tibi : sacrum hic fatum est tibi ponere sedem.
Ergo age, rumpe moras.*

Ain' tu serio? Aliquid, o Apollo, vere hominis 256
in potestate est? licet mihi pro arbitrio velle Pelium
relinquere? Atqui ex multis sapientibus audieram,
si mihi fatum esset, in Eubœæ promontorium ve-
nire, et sacrum tibi domicilium excitare, me prorsus
et venturum, et excitaturum esse, seu dixeris, seu
nou, imo velim, nolim. Sin autem id me quoque
velle oporteat, quod abs me necessitas uti vel in-
vitus velim, extorqueat: tu fide nimirum, Apollo,
dignior es. Tibi ergo me dicto audientem esse
præstat.